Стационарный модуль СМ/TEL с вакуумным выключателем ВВ/TEL
�
СОДЕРЖАНИЕ
1	 Введение.................................................................................................................................. 2
2	 Назначение изделия........................................................................................................... 2
3	 Условия эксплуатации..................................................................................................... 2
4	Те хнические характеристики СМ/TEL........................................................................... 3
4.1	 Структура условных обозначений.............................................................................................. 3

ХАРАКТЕРИСТИКИ сМ/ТЕL
4.1	Структура условных обозначений
Примеры условного обозначения:
СМ/ТЕL-10-20/630-У2-1310 (приложение 1, рис. 1), краткая
запись СМ/ТЕL-1310.
Модуль без устройств управления, расположение шин – пра-
вое, м/ф – 200 мм, ток отключения – 20 кА, ном. ток – 630А,
исполнение сборочного чертежа – Т ШАГ.674722.078-02,
исполнение электромонтажа – Т ШАГ.442611.039, схема
– ТШАГ.674152.027 Э4.
СМ/ТЕL-10-20/630-У2-1411 (приложение 1, рис. 6), краткая
запись СМ/ТЕL-1411.
Модуль с BU/ТЕL-05А + BP/ТЕL-02A, расположение шин
– правое, м/ф – 200 мм, ток отключения – 20 кА, ном. ток –
1000 А, исполнение сборочного чертежа – ТШАГ.674722.078-
19, исполнение электромонтажа – ТШАГ.442611.043, схема
– ТШАГ.674152.030 Э4.
4.2	Типоисполнения СМ/ТЕL
Габаритные чертежи всех типоисполнений СМ/ТЕL, а также
таблица соответствия металлоконструкции, электромонтажа
и прочих параметров, представлены в приложении 1.
СМ/TEL  – 10 – Х / Х  - У2 - Х  X  X  X
Исполнение электромонтажа
0 – Без блока (ТШАГ.442611.039(-01))
1 – BU-05+BP (ТШАГ.442611.043(-01))
2 – BU-12-03А (ТШАГ.674152.027-02))
3 – БУ-12-01А (ТШАГ 566132.002(-10))
Расположение токоведущих выводов
1 – вправо относительно фасада
2 – влево относительно фасада
Токовые параметры:
1 – ток откл. 12,5 кА, ном. ток 630 А
2 – ток откл. 12,5 кА, ном. ток 1000 А
3 – ток откл. 20 кА, ном. ток 630 А
4 – ток откл. 20 кА, ном. ток 1000 А
Исполнение ВВ/ТЕL
1 – 048, межфазное 200 мм
2 – 047, межфазное 250 мм
Климатическое исполнение и
категория размещения по ГОСТ 15150
Номинальный ток, А
Номинальный ток отключения, кА
Номинальное напряжение, кВ
Наименование серии
Стационарный модуль
Руководство по эксплуатации            ТШАГ.674722.078 РЭ
�
5.  УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП
РАБОТЫ
5.1	 Устройство СМ/TEL
Стационарный модуль состоит из следующих основ-
ных элементов (приложение 1, рис. 1 и 5):
1. 	выключатель ВВ/ТЕL;
2. 	кронштейны крепления модуля;
3. 	�корпус механизма блокировки, включения и отключе-
ния (далее по тексту – БВО);
4. 	корпус отсека устройств управления;
5. 	кронштейны крепления корпуса.
СМ/ТЕL может устанавливаться в шкафах КСО в любом по-
ложении по желанию разработчиков шкафа.
На внешней панели корпуса расположены устройства управ-
4.3	Технические параметры СМ/TEL
Дополнительные технические параметры выключателей и
блоков управления приведены в РЭ на ВВ/TEL и РЭ на БУ/TEL.